
Drylac®  Technický popis
TI

G
ER

 C
o

a
ti

n
g

s 
G

m
b

H
 &

 C
o

. 
K

G
 |

 N
eg

re
lli

st
ra

ße
 3

6 
| 

46
00

 W
el

s 
| 

A
us

tr
ia

 |
 T

 +
43

 /
 (

0)
72

42
 /

 4
00

-0
 |

 F
 +

43
 /

 (
0)

72
42

 /
 6

50
 0

8,
 5

4
4 

76
 |

 p
ow

de
rc

oa
ti

ng
s@

ti
ge

r-
co

at
in

gs
.c

om
 |

 w
w

w
.t

ig
er

-c
oa

ti
ng

s.
co

m

strana 1 | 3 technický popis  1188  verze  04-09

(Při výrobě zakázek na základě tzv. rámcových objed-

návek nebo skladových dohod, které budou přirozeně 

delší dobu uskladněny, se počítá skladovatelnost od data 

výroby.)

*Lesk podle ISO 2813 – úhel 60° (neplatí pro lakování me-

talíz s efekty). Naměřená hodnota se může u metalických 

práškových laků s efekty od údajů v technickém popisu 

odchýlit. Naléhavě se doporučuje vyhotovení hraničních 

vzorků.

91 / 00013 AGA Additiv
91 / 00030 AGA Additiv

INHIBITOR VYVÍJENÍ PLYNU U SILNĚ PLYNUJÍCÍCH MATERIÁLŮ

Použití

• žárově zinkované díly
• litina
• neušlechtilá legovaná ocel
• eloxovaný hliník

Balení:  v originálním kartonu po 20  
 kg nebo v minipacku po 1 kg

Skladovatelnost 6 měsíců při teplotě pod 25  
 °C chránit před přímým   
 působením tepla

Vlastnosti

• vhodné pro všechny TIGER Drylac® série 
	 Při	použití	u	fasádních	produktů	s	GSB		
	 nebo	Qualicoat	certifikací	pozbývají	tyto		
	 certifikáty	pro	daný	produkt	platnost	
• přísada ve formě prášku
• zabraňuje vyvíjení plynů z podkladního  
   materiálu
• působí na optimalizaci rozlevu
• stabilita při skladování

Typy ploch | Odstíny

• Přidáním přísady je stupeň lesku snížen  
 o cca. 10 jednotek lesku*



Drylac®  91 / 00013 | 91 / 00030 AGA Additiv
TI

G
ER

 C
o

a
ti

n
g

s 
G

m
b

H
 &

 C
o

. 
K

G
 |

 N
eg

re
lli

st
ra

ße
 3

6 
| 

46
00

 W
el

s 
| 

A
us

tr
ia

 |
 T

 +
43

 /
 (

0)
72

42
 /

 4
00

-0
 |

 F
 +

43
 /

 (
0)

72
42

 /
 6

50
 0

8,
 5

4
4 

76
 |

 p
ow

de
rc

oa
ti

ng
s@

ti
ge

r-
co

at
in

gs
.c

om
 |

 w
w

w
.t

ig
er

-c
oa

ti
ng

s.
co

m

strana 2 | 3 technický popis  1188  verze  04-09

Návod k použití

TIGER 91/00030 AGA přísadu vmícháváme do 
práškového laku v množství 2% (viz tabulka) Dbejte na 
řádné promíchání práškového laku a přísady, nejlépe ve 
fluidizační nádobě. Následné přesátí této směsi je též 
doporučeno. 

Při následném přidávání čerstvého práškového laku je 
nutné kalkulovat se změnou poměru a vše dobře promísit.

Převodník	mísícího	poměru	hmotnosti	a	objemu

Stupeň účinnosti je závislý na druhu podkladního materiálu, a 
proto doporučujeme provést zkušební nástřik k určení správ-
ného podílu AGA aditivu. 

Při zvláštní výrobě nad 500 kg může být AGA přísada 
přimíchána již při výrobě.

Upozornění

Při	 vytvrzování	 v	 horních	 hranicích	 vytvrzovacích	
podmínek	 jednotlivých	 sérií	 může	 docházet	 k	 tvorbě	
voskově	bílého	povlaku,	který	se	dá	 jednoduše	setřít.	
Tento	 povlak	 neovlivňuje	 ani	 mechanické,	 chemické	
nebo	antikorozní	vlastnosti	laků	TIGER	Drylac®
Je	nutno	počítat	se	zhoršenou	přilnavostí	sítotiskových	
nebo	jiných	potiskových	barev.

Tmely	 a	 jiné	 pomocné	 prostředky	 jako	 jsou	 např.	
kluzné,řezné	a	vrtací	emulze,lepidla,lepící	pásky	které	
se	dostávají	do	styku	s	nalakovanými	povrchy	musí	být	
pH	neutrální	a	bez	jakýchkoliv	substancí	poškozujících	
lak.	 Měli	 by	 být	 ještě	 před	 použitím	 u	 zpracovatele	
vyzkoušeny.

U	 žárově	 zinkovaných	 dílů	 ovlivňuje	 míru	 plynování	
složení	oceli	(zejména	obsah	Si).

Temperování

K minimalizaci tvorby plynů doporučujeme ještě před 
samotným lakováním dílec temperovat. Tzn. vystavit vyšší 
teplotě než bude poté při následném vytvrzování. 
Horní teplotní hranice při temperování je vyšší než při 
vlastní teplotě vytvrzování práškových laků TIGER Drylac®

Hmotnost 
prášk.laku

2% AGA
hmotn.

2,5 kg 50 g 150 ml

20 kg 400 g 1.200 ml

25 kg 500 g 1.500 ml



Drylac®  91 / 00013 | 91 / 00030 AGA Additiv
TI

G
ER

 C
o

a
ti

n
g

s 
G

m
b

H
 &

 C
o

. 
K

G
 |

 N
eg

re
lli

st
ra

ße
 3

6 
| 

46
00

 W
el

s 
| 

A
us

tr
ia

 |
 T

 +
43

 /
 (

0)
72

42
 /

 4
00

-0
 |

 F
 +

43
 /

 (
0)

72
42

 /
 6

50
 0

8,
 5

4
4 

76
 |

 p
ow

de
rc

oa
ti

ng
s@

ti
ge

r-
co

at
in

gs
.c

om
 |

 w
w

w
.t

ig
er

-c
oa

ti
ng

s.
co

m

strana 3 | 3 technický popis  1188  verze  04-09

TIGER Coatings GmbH & Co. KG 
Negrellistraße 36
4600 Wels | Austria
T +43 / (0)7242 / 400-0
F +43 / (0)7242 / 650 08
E powdercoatings@tiger-coatings.com
W www.tiger-coatings.com

Certifikováno podle
EN ISO 9001 / 14001

TIGERLAK,	s.r.o.
Kaštanová 34 a

620 00 Brno | Česká republika
 +420 / 5 / 45 42 91 10  T
 +420 / 5 / 45 22 92 09  F
 office.cz@tiger-coatings.com  E
 www.tiger-coatings.com  W

Naše doporučení na technická využití, které na základě našich 
vlastních zkušeností a podle nejnovějších poznatků odpovída-
jících současnému stavu poznání ve vědě a praxi, dáváme k 
dispozici našim zákazníkům – zpracovatelům, jsou nezávazná a 
nezakládají žádný právní smluvní vztah a žádné vedlejší povinn-
osti z kupní smlouvy. Nezbavují kupujícího možnosti, aby naše 
produkty na vlastní zodpovědnost vyzkoušel i pro jiný účel použití. 
Zaručujeme prvotřídní kvalitu našich produktů, adekvátně dle 
našich Všeobecných dodacích a platebních podmínek.
Jako součást naší informační politiky technické popisy jed-
notlivých produktů pravidelně aktualizujeme. Platí vždy pouze 
aktuální vydání, které lze kdykoliv  stáhnout z naší webové stránky 
www.tiger-coatings.com v oblasti „Ke stažení“.
Firma TIGER Coatings GmbH & Co.KG si vyhrazuje právo, provádět 
bez předchozího písemného oznámení změny Technického popisu. 

Technický	popis	nahrazuje	všechny	předešlé	k	tomuto	tématu	
a	 vyjadřuje	pouze	 všeobecný	přehled	o	produktu.	V	případě	
použítí	produktu,	který	nepatří	ke	skladovým	produktům,	-	viz	
aktuální	 Skladový	 sortiment	 -	 vyžádejte	 si	 prosím	 detailní	
Produktový	 list	 výrobku,	 případně	 konzultaci	 našeho	 tech-
nického	prodejce.
 
Technické	 popisy	 jsou	 neoddělitelnou	 složkou	 	 našich	
Všeobecných	 dodacích	 a	 platebních	 podmínek,	 které	
jsou	 v	 poslední	 aktualizované	 verzi	 kdykoliv	 ke	 stažení	 na	
www.tiger-coatings.com	v	sekci	„Ke	stažení“.


